convencionales de energía renovable (FNCER) Nacional” del Presupuesto de 
Inversión del Ministerio de Minas y Energía – Gestión General, vigencia 2025, 
mediante oficio radicado con No. 3-2025-057255 de fecha 17 de diciembre  de 
2025,  por valor de CUARENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
CIENTO  OCHO  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  Y  DOS  PESOS  M/CTE 
($48.056.108.562.00) discriminados de la siguiente manera:

CONTRA CRÉDITOS

Crédito:

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo  1. -  Efectuar  el  traslado  entre  rubros  desagregados  del  proyecto 
“Desarrollo  de  estrategias  de  implementación  en  la  conformación  de